
Směrnice pro zadávání veřejných zakázek 
21. 12. 2022 11:24

Předmět žádosti: žadatel požadoval následující informace:

Kopii vnitřního předpisu krajského úřadu, který se vztahuje k postupům a rozdělení1.
kompetencí v rámci úřadu při zadávání veřejných zakázek. Tento dokument je typicky
nazván Směrnice pro zadávání veřejných zakázek, případně se jedná o dva dokumenty:
Směrnice k veřejným zakázkám malého rozsahu a Směrnice k veřejným zakázkám dle
zákona.
Informaci o tom, jaké je rozdělení kompetencí při zadávání veřejných zakázek mezi úředníky2.
a politiky, tj. do jaké výše předpokládané hodnoty mohou schvalovat zadání zakázky např.
vedoucí odborů, od jaké výše předpokládané hodnoty mohou schvalovat zadání zakázky
jednotliví členové rady, případně celá rada nebo zastupitelstvo.

 

Podle § 6 odst. 1 SvInf „pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může  povinný
subjekt, co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje
umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde
se informace nachází“.

 

K výše zmíněnému Vám KÚ LK sděluje, že Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k
zadávání veřejných zakázek je zveřejněna na webových stránkách Libereckého kraje v sekci
„Veřejné zakázky a profil zadavatele“. Směrnici naleznete na odkazu:
https://krajsky-urad.kraj-lbc.cz/page2683. Informace požadované v bodu dvě jsou obsaženy
ve Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek.

https://krajsky-urad.kraj-lbc.cz/page2683

